2022年6月21日

1年生保護者の皆様

芝浦工業大学柏高等学校
校  長 中根 正義
学年主任 堀端 慎一
事 務 長 田丸 敦之

授業料等納入金・学年経費の振替について

謹啓 梅雨の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の運営に
は格別のご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、今年度の教材・模擬試験等にかかる学年経費を決定いたしました。下記のとおり振り替えさせていた

だきますので、期日に間に合うようご準備のほど、よろしくお願い申し上げます。

＊残金が生じた場合は、次年度に繰り越させていただきます。あらかじめご承知おきください。

謹白

記

1．学年経費の内訳概要

【単位：円】

生 徒 種 別 高 校 入 学 生 連 絡 進 学 生

コ  ー  ス GL GS（4組） GL GS（4組）

芸術選択科目 音 楽 美 術 書 道 音 楽 美 術 書 道 音 楽 美 術 書 道 音 楽 美 術 書 道

1 教科教材関係 30,001 31,891 34,981 30,001 31,891 34,981 29,131 31,021 34,111 29,131 31,021 34,111

2 進 路 関 係 24,640 31,040 24,640 31,040
3 校 外 学 習 8,100 8,100
4 そ  の  他 7,405 7,405
5 予  備  費 1,000 1,000
合  計  額 71,146 73,036 76,126 77,546 79,436 82,526 70,276 72,166 75,256 76,676 78,566 81,656

昨年度繰越金 ―――― 10,886
振  替  額 71,146 73,036 76,126 77,546 79,436 82,526 59,390 61,280 64,370 65,790 67,680 70,770

詳細につきましては、次頁をご参照ください。

■本校ウェブサイト（https://www.ka.shibaura-it.ac.jp/）「事務室より」にも

一覧表を掲出いたしますので、ご参照ください。

■授業料等納入金について、ご不明点・疑問点等ございましたら、事務室宛に

お問い合わせください（04-7174-3100）。

2．口座振替期日および振替額
◆授業料については、本校規定額（高等学校等就学支援金が支給されない場合）としてあります。4～6月について、
就学支援金受給資格が認定された方に関しては、第 2 期以降で充当いたします（該当される方には、今月中にお知

らせを郵送します）。
◆新柏⇔学校間スクールバス（校名入りホワイトバス）利用者の定期券代については、第2期と第3期に振り替えます。

（1）高校入学生
納期

費目
第1期

〔4月25日（月）〕
第2期

〔7月6日（水）〕
第3期

〔10月6日（木）〕
第4期

〔1月6日（金）〕 費目毎合計

授 業 料 100,500円 100,500円 100,500円 100,500円 402,000円
維 持 料 71,650円 71,650円 71,650円 71,650円 286,600円

日本スポーツ振興センター 1,820円 ―― ―― ―― 1,820円
P T A 会 費 22,000円 ―― ―― ―― 22,000円
生徒会入会金 1,700円 ―― ―― ―― 1,700円
生 徒 会 費 9,600円 ―― ―― ―― 9,600円

学年経費

GL
音楽選択 ―― 71,146円 ―― ―― 71,146円
美術選択 ―― 73,036円 ―― ―― 73,036円
書道選択 ―― 76,126円 ―― ―― 76,126円

GS
音楽選択 ―― 77,546円 ―― ―― 77,546円
美術選択 ―― 79,436円 ―― ―― 79,436円
書道選択 ―― 82,526円 ―― ―― 82,526円

新柏スクールバス ―― 34,200円 34,200円 ―― 68,400円

期 毎
合 計

GL

バス
なし

音楽

207,270円

243,296円
172,150円

172,150円

794,866円
美術 245,186円 796,756円
書道 248,276円 799,846円

新柏
バス

音楽 277,496円
206,350円

863,266円
美術 279,386円 865,156円
書道 282,476円 868,246円

GS

バス
なし

音楽

207,270円

249,696円
172,150円

172,150円

801,266円
美術 251,586円 803,156円
書道 254,676円 806,246円

新柏
バス

音楽 283,896円
206,350円

869,666円
美術 285,786円 871,556円
書道 288,876円 874,646円

手 数 料 165円 165円 165円 165円 660円

（2）連絡進学生

納期
費目

第1期
〔4月25日（月）〕

第2期
〔7月6日（水）〕

第3期
〔10月6日（木）〕

第4期
〔1月6日（金）〕 費目毎合計

授 業 料 100,500円 100,500円 100,500円 100,500円 402,000円
維 持 料 71,650円 71,650円 71,650円 71,650円 286,600円

日本スポーツ振興センター 1,820円 ―― ―― ―― 1,820円
P T A 会 費 22,000円 ―― ―― ―― 22,000円
生 徒 会 費 9,600円 ―― ―― ―― 9,600円

学年経費

GL
音楽選択 ―― 59,390円 ―― ―― 59,390円
美術選択 ―― 61,280円 ―― ―― 61,280円
書道選択 ―― 64,370円 ―― ―― 64,370円

GS
音楽選択 ―― 65,790円 ―― ―― 65,790円
美術選択 ―― 67,680円 ―― ―― 67,680円
書道選択 ―― 70,770円 ―― ―― 70,770円

新柏スクールバス ―― 34,200円 34,200円 ―― 68,400円

期 毎
合 計

GL

バス
なし

音楽

205,570円

231,540円
172,150円

172,150円

781,410円
美術 233,430円 783,300円
書道 236,520円 786,390円

新柏
バス

音楽 265,740円
206,350円

849,810円
美術 267,630円 851,700円
書道 270,720円 854,790円

GS

バス
なし

音楽

205,570円

237,940円
172,150円

172,150円

787,810円
美術 239,830円 789,700円
書道 242,920円 792,790円

新柏
バス

音楽 272,140円
206,350円

856,210円
美術 274,030円 858,100円
書道 277,120円 861,190円

手 数 料 165円 165円 165円 165円 660円

	修正版2022年度高1（第43期）学年経費納入のお願い（1・2頁）.pdf
	2022学年経費（学年提供）（3頁）.pdf
	掲出用2022学年経費（完成）